

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2019 г.

" _____ " _____ 2019 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт внутридомовых систем противопожарной автоматики и
противодымной защиты (г. Екатеринбург, МКД Радищева,33)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 3583,140 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	В том числе		Оборудование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех				Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕРм11-02-042-06	Демонтаж существующих спринклерных водозаполненных узлов управления <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (88,7 руб.): 80% от ФОТ СП (66,53 руб.): 60% от ФОТ</i>	шт.	2	250,72	41,55	86,69	13,89		501,44	83,1	173,38	27,78	3,37	6,74	
Раздел 2. Монтажные работы																
2	ТЕРм11-02-042-06	Установка спринклерных воздухозаполненных узлов управления <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (88,7 руб.): 80% от ФОТ СП (66,53 руб.): 60% от ФОТ</i>	шт.	2	250,72	41,55	86,69	13,89		501,44	83,1	173,38	27,78	3,37	6,74	
3	ТЕРм12-12-002-10	Установка затворов дисковых поворотных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (542,14 руб.): 80% от ФОТ СП (406,61 руб.): 60% от ФОТ</i>	шт.	4	482,76	127,06	298,8	42,36		1931,04	508,24	1195,2	169,44	9,37	37,48	

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ТЕРм11-05-002-02	Узел сочленения для исполнительных механизмов, масса исполнительных механизмов, кг, до: 200 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (71,73 руб.): 80% от ФОТ СП (53,8 руб.): 60% от ФОТ	шт.	2	103,14	31,87	52,06	12,96		206,28	63,74	104,12	25,92	2,35	4,7	
5	ТЕР16-02-005-05 <i>Постан.Прав ит.Свердл.об л. от 10.11.10 №1616-ПП</i>	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 100 мм <i>1 510,59 = 12 101,59 - 100 x 105,91</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (14,13 руб.): 128% от ФОТ СП (9,16 руб.): 83% от ФОТ	100 м трубопро вода	0,01 1 / 100	1510,59	1097,36	278	6,73		15,11	10,97	2,78	0,07	79,75	0,8	
6	ТЕР16-02-005-02	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (163,98 руб.): 128% от ФОТ СП (106,33 руб.): 83% от ФОТ	100 м трубопро вода	0,15 15 / 100	7205,09	837,02	114,31	17,04		1080,76	125,55	17,15	2,56	60,83	9,12	
7	ТЕР16-02-005-01	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (546,6 руб.): 128% от ФОТ СП (354,43 руб.): 83% от ФОТ	100 м трубопро вода	0,5 50 / 100	5976,95	837,02	114,31	17,04		2988,48	418,51	57,16	8,52	60,83	30,42	
8	ТЕР18-07-001-02 <i>Постан.Прав ит.Свердл.об л. от 10.11.10 №1616-ПП</i>	Установка манометров с трехходовым краном (манометр, датчик давления, реле потока) <i>4,02 = 244,31 - 1 x 240,29</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (23,58 руб.): 128% от ФОТ СП (15,29 руб.): 83% от ФОТ	1 компл.	6	4,02	3,07				24,12	18,42			0,22	1,32	
9	ТЕРм10-08-001-02 <i>Изм. Вып.2</i>	Установка прибора приемно-контрольного "Сигнал-20М" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (132,73 руб.): 80% от ФОТ СП (99,55 руб.): 60% от ФОТ	шт.	1	189,35	165,91	0,31			189,35	165,91	0,31		11,7	11,7	
10	ТЕРм10-08-001-12	Установка блока реле "С2000-СП" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (654,98 руб.): 80% от ФОТ СП (491,23 руб.): 60% от ФОТ	шт.	7 4+3	127,49	116,96	0,25			892,43	818,72	1,75		8	56	

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
11	ТЕРм10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (кнопки пуска) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (57,65 руб.): 80% от ФОТ СП (43,24 руб.): 60% от ФОТ	шт.	3	24,02	24,02				72,06	72,06			2	6	
12	ТЕРм10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (датчик положения) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (115,3 руб.): 80% от ФОТ СП (86,47 руб.): 60% от ФОТ	шт.	6	24,02	24,02				144,12	144,12			2	12	
13	ТЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания (РИП) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (131,62 руб.): 80% от ФОТ СП (98,72 руб.): 60% от ФОТ	шт.	1	270,07	157,66	33,82	6,87		270,07	157,66	33,82	6,87	10,1	10,1	0,001
14	ТЕРм11-04-008-01 <i>Постан.Правит.Свердл.обл. от 10.11.10 №1616-ПП</i>	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг (АКБ) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (20,06 руб.): 80% от ФОТ СП (15,05 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	2	13,88	12,54	1,09			27,76	25,08	2,18		1,03	2,06	
15	ТЕРм10-08-005-03	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям бетонным и металлическим (КПСЭ) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (553,25 руб.): 80% от ФОТ СП (414,94 руб.): 60% от ФОТ	100 м	1,5	1742,92	461,04	19,5			2614,38	691,56	29,25		34	51	

Раздел 3. Пусконаладочные работы

16	ТЕРп02-01-002-05	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов: 20 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 11 ПНР СМР=14,755 НР (2278,57 руб.): 65% от ФОТ СП (1402,2 руб.): 40% от ФОТ	система	1	3505,49	3505,49				3505,49	3505,49			168	168	
----	-------------------------	---	---------	---	---------	---------	--	--	--	---------	---------	--	--	-----	-----	--

Раздел 4. Оборудование и материалы

17	Цена поставщика	Узел управления спринклерный воздушный Ду100 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 12 Материал	шт	2	67000					134000						
----	------------------------	--	----	---	-------	--	--	--	--	--------	--	--	--	--	--	--

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
18	Цена поставщика	Затвор дисковый ДУ 100 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	4	10500					42000						
19	Цена поставщика	Датчик положения ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	6	6700					40200						
20	Цена поставщика	Гибкая подводка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	50	130					6500						
21	Цена поставщика	Трубопроводная фурнитура ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	м	5	250					1250						
22	Цена поставщика	Кран трехходовой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	м	8	550					4400						
23	Цена поставщика	Переход стальной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	м	2	500					1000						
24	Цена поставщика	Труба стальная Ду50 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	15	289					4335						
25	Цена поставщика	Расходные материалы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	1	5000					5000						
26	Цена поставщика	Прибор приемно контрольный "Сигнал-20М" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	1	4680					4680						
27	Цена поставщика	Блок реле "С2000-СП1" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	м	2	2237					4474						
28	Цена поставщика	Устройство коммутационное УК-ВК ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	3	656					1968						
29	Цена поставщика	Источник резервного питания Скат-1200 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	1	6220					6220						
30	Цена поставщика	Реле давления/манометр эл.контактный ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	6	4200					25200						
31	Цена поставщика	Кабель КПСнгFRLS 2x0,75 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	м	150	24					3600						
32	Цена поставщика	Аккумуляторная батарея 12А/ч ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	2	1250					2500						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 5. Демонтажные работы																
86	ТЕРм08-03-573-04	Монтаж шкафа управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600х600х350 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (74,35 руб.): 95% от ФОТ СП (50,87 руб.): 65% от ФОТ	шт.	2	92,88	33,11	55,42	6,02		185,76	66,22	110,84	12,04	2,37	4,74	
87	ТЕРм10-01-039-06	Монтаж реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (кнопки пуска) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (19,22 руб.): 80% от ФОТ СП (14,41 руб.): 60% от ФОТ	шт.	1	24,02	24,02				24,02	24,02			2	2	
Раздел 6. Монтажные работы																
33	ТЕРм08-03-573-04	Демонтаж шкафа управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600х600х350 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (74,35 руб.): 95% от ФОТ СП (50,87 руб.): 65% от ФОТ	шт.	2	92,88	33,11	55,42	6,02		185,76	66,22	110,84	12,04	2,37	4,74	
34	ТЕРм10-01-039-06	Демонтаж реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (кнопки пуска) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 10 Монтаж СМР=7,292 НР (19,22 руб.): 80% от ФОТ СП (14,41 руб.): 60% от ФОТ	шт.	1	24,02	24,02				24,02	24,02			2	2	
Раздел 7. Пусконаладочные работы																
35	ТЕРп02-01-002-05	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов: 20 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Монтаж дымоудаление СМР=30 НР (2278,57 руб.): 65% от ФОТ СП (1402,2 руб.): 40% от ФОТ	система	1	3505,49	3505,49				3505,49	3505,49			168	168	
Раздел 8. Оборудование и материалы																
36	Цена поставщика	Шкаф контрольно пусковой ШКП <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 12 <i>Материал</i>	шт	2	35000					70000						
37	Цена поставщика	Реле контроля фаз <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 12 <i>Материал</i>	шт	1	2000					2000						
38	Цена поставщика	Монтажный комплект <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 12 <i>Материал</i>	шт	2	5000					10000						

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
88	Цена поставщика	A200 L8 У3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	ШТ	2	82500					165000						
Раздел 9. Демонтажные работы																
39	ТЕРм11-05-001-01	Демонтаж механизма исполнительный, масса, кг, до: 20 (привод) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (27,82 руб.): 80% от ФОТ СП (20,86 руб.): 60% от ФОТ	ШТ.	3	52,4	7,09	37,44	4,5		157,2	21,27	112,32	13,5	0,59	1,77	
40	ТЕРм08-03-573-04	Демонтаж шкафа управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (148,69 руб.): 95% от ФОТ СП (101,74 руб.): 65% от ФОТ	ШТ.	4	92,88	33,11	55,42	6,02		371,52	132,44	221,68	24,08	2,37	9,48	
Раздел 10. Монтажные работы																
41	ТЕРм11-05-001-01	Механизм исполнительный, масса, кг, до: 20 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (27,82 руб.): 80% от ФОТ СП (20,86 руб.): 60% от ФОТ	ШТ.	3	52,4	7,09	37,44	4,5		157,2	21,27	112,32	13,5	0,59	1,77	
42	ТЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (148,69 руб.): 95% от ФОТ СП (101,74 руб.): 65% от ФОТ	ШТ.	4	92,88	33,11	55,42	6,02		371,52	132,44	221,68	24,08	2,37	9,48	
43	ТЕРм10-08-001-02 Изм. Вып.2	Установка прибора приемно-контрольного "2000-4" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (530,91 руб.): 80% от ФОТ СП (398,18 руб.): 60% от ФОТ	ШТ.	4	189,35	165,91	0,31			757,4	663,64	1,24		11,7	46,8	
44	ТЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания (РИП) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (526,5 руб.): 80% от ФОТ СП (394,87 руб.): 60% от ФОТ	ШТ.	4	270,07	157,66	33,82	6,87		1080,28	630,64	135,28	27,48	10,1	40,4	0,004

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
45	ТЕРм11-04-008-01 Постан.Правит.Свердл.обл.от 10.11.10 №1616-ПП	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг (АКБ) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (40,13 руб.): 80% от ФОТ СП (30,1 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	4	13,88	12,54	1,09			55,52	50,16	4,36		1,03	4,12	
46	ТЕРм10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (кнопки пуска) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (76,86 руб.): 80% от ФОТ СП (57,65 руб.): 60% от ФОТ	шт.	4	24,02	24,02				96,08	96,08			2	8	
47	ТЕРм10-08-005-03	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям бетонным и металлическим (КПСЭ) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (1844,16 руб.): 80% от ФОТ СП (1383,12 руб.): 60% от ФОТ	100 м	5	1742,92	461,04	19,5			8714,6	2305,2	97,5		34	170	

Раздел 11. Пусконаладочные работы

48	ТЕРп02-01-002-03	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов: 10 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 11 ПНР СМР=14,755 НР (1152,85 руб.): 65% от ФОТ СП (709,44 руб.): 40% от ФОТ	система	1	1773,61	1773,61				1773,61	1773,61			85	85	
49	ТЕРп02-01-002-04	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов: за каждый канал св. 10 до 19 добавлять к норме 3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 11 ПНР СМР=14,755 НР (675,44 руб.): 65% от ФОТ СП (415,66 руб.): 40% от ФОТ	канал	6	173,19	173,19				1039,14	1039,14			8,3	49,8	

Раздел 12. Оборудование и материалы

50	Цена поставщика	Привод BFT Deimos ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	3	19100					57300						
51	Цена поставщика	Прибор приемно контрольный "С2000-4" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	4	2393					9572						

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
52	Цена поставщика	Источник резервного питания Скат-1200 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	4	6220					24880						
53	Цена поставщика	Устройство коммутационное УК-ВК ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	4	656					2624						
54	Цена поставщика	Аккумуляторная батарея 7А/ч ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	4	800					3200						
55	Цена поставщика	Шкаф автоматики ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	4	23900					95600						
56	Цена поставщика	Кабель КПСнгFRLS 2x0,75 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	500	28					14000						
57	Цена поставщика	Монтажный комплект ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	1	5000					5000						

Раздел 13. Монтажные работы

60	ТЕР18-07-001-02 Постан.Провит.Свердл.обл.от 10.11.10 №1616-ПП	Установка манометров с трехходовым краном (манометр, датчик давления, реле потока) 4,02 = 244,31 - 1 x 240,29 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (15,72 руб.): 128% от ФОТ СП (10,19 руб.): 83% от ФОТ	1 компл.	4	4,02	3,07				16,08	12,28			0,22	0,88	
61	ТЕРм11-05-002-01	Узел сочленения для исполнительных механизмов, масса исполнительных механизмов, кг, до: 20 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (92,26 руб.): 80% от ФОТ СП (69,19 руб.): 60% от ФОТ	шт.	4	87,14	15,87	52,06	12,96		348,56	63,48	208,24	51,84	1,17	4,68	
62	ТЕРм10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (кнопки пуска) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Монтаж СМР=7,292 НР (76,86 руб.): 80% от ФОТ СП (57,65 руб.): 60% от ФОТ	шт.	4	24,02	24,02				96,08	96,08			2	8	

Раздел 14. Пусконаладочные работы

63	ТЕРп02-01-002-03	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов: 10 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 11 ПНР СМР=14,755 НР (1152,85 руб.): 65% от ФОТ СП (709,44 руб.): 40% от ФОТ	система	1	1773,61	1773,61				1773,61	1773,61			85	85	
----	-------------------------	--	---------	---	---------	---------	--	--	--	---------	---------	--	--	----	----	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
64	ТЕРп02-01-002-04	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов: за каждый канал св. 10 до 19 добавлять к норме 3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 11 ПНР СМР=14,755 НР (900,59 руб.): 65% от ФОТ СП (554,21 руб.): 40% от ФОТ	канал	8	173,19	173,19				1385,52	1385,52			8,3	66,4	

Раздел 15. Оборудование и материалы

66	Цена поставщика	Устройство коммутационное УК-ВК ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 <i>Материал</i>	шт	4	656					2624						
67	Цена поставщика	Кабель КПСнгFRLS 2x0,75 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 <i>Материал</i>	шт	200	28					5600						
68	Цена поставщика	Кран трехходовой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 <i>Материал</i>	м	4	550					2200						
69	Цена поставщика	Реле давления/манометр эл.контактный ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 <i>Материал</i>	шт	4	4200					16800						
70	Цена поставщика	Монтажный комплект ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 <i>Материал</i>	шт	1	5000					5000						

Раздел 16. Монтажные работы

71	ТЕРм10-08-005-03	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям бетонным и металлическим (КПСЭ) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 <i>Монтаж СМР=7,292</i> НР (221,3 руб.): 80% от ФОТ СП (165,97 руб.): 60% от ФОТ	100 м	0,6 0,25+0,25+0,1	1742,92	461,04	19,5			1045,75	276,62	11,7		34	20,4	
----	-------------------------	--	-------	----------------------	---------	--------	------	--	--	---------	--------	------	--	----	------	--

Раздел 17. Оборудование и материалы

72		Кабель ВВГнг 4x16 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 <i>Материал</i>	м	60	751					45060						
----	--	---	---	----	-----	--	--	--	--	-------	--	--	--	--	--	--

Раздел 18. Оборудование и материалы

73	Цена поставщика	АКБ 12В 12А/ч ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 6 <i>Монтаж ворота СМР=1,5</i>	шт	7	1375					9625						
74	Цена поставщика	АКБ 12В 17А/ч ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 6 <i>Монтаж ворота СМР=1,5</i>	шт	4	2357					9428						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 19. Монтажные работы																
75	ТЕРм10-08-002-02 Изм. Вып.2	Монтаж извещателя ПС автоматического дымового ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 8 Прокладка кабеля СМР=5 НР (11809,15 руб.): 80% от ФОТ СП (8856,86 руб.): 60% от ФОТ	шт.	648	30,65	22,78	0,31			19861,2	14761,44	200,88		1,68	1088,64	
76	ТЕРм10-08-002-02 Изм. Вып.2	Монтаж извещателя ПС автоматического ручного ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 8 Прокладка кабеля СМР=5 НР (2733,6 руб.): 80% от ФОТ СП (2050,2 руб.): 60% от ФОТ	шт.	150	30,65	22,78	0,31			4597,5	3417	46,5		1,68	252	
77	ТЕРм10-04-101-07	Монтаж звукового оповещателя Маяк-123М ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 8 Прокладка кабеля СМР=5 НР (282,18 руб.): 92% от ФОТ СП (199,37 руб.): 65% от ФОТ	шт.	12	50,09	25,56				601,08	306,72			2	24	
78	ТЕРм10-04-101-15	Монтаж светового оповещателя "Выход" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 8 Прокладка кабеля СМР=5 НР (4341,37 руб.): 92% от ФОТ СП (3067,27 руб.): 65% от ФОТ	шт.	174 150+24	30,87	27,12				5371,38	4718,88			2	348	
79	ТЕРм10-08-005-03	Прокладка кабеля КПСнг 2х0,75 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 8 Прокладка кабеля СМР=5 НР (50898,82 руб.): 80% от ФОТ СП (38174,11 руб.): 60% от ФОТ	100 м	138 100+16+22	1742,92	461,04	19,5			240522,96	63623,52	2691		34	4692	
Раздел 20. Оборудование и материалы																
80	цена поставщика	ИП 212-45 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	648	392					254016						
81	Цена поставщика	ИПР-513-10 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	164	233					38212						
82	Цена поставщика	Кабель КПСнгFRLS 2х0,75 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	13800	28					386400						
83	Цена поставщика	Маяк-12-3М ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	12	226					2712						
84	Цена поставщика	Топаз-12 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Материал	шт	188 164+24	183					34404						
Раздел 21. Пуско-наладочные работы																

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
85	ТЕРп02-01-002-05	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов: 20 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 ПНР НР (27342,82 руб.): 65% от ФОТ СП (16826,35 руб.): 40% от ФОТ	система	12	3505,49	3505,49				42065,88	42065,88			168	2016	
Раздел 22. Документация																
89		Разработка комплекта документации на системы пожарной автоматики и противопожарной защиты, пожарный водопровод ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 13 Документация	комплект	1	380000					380000						
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										2289733,1	149945,1	6076,86	447,5		9628,28	
Накладные расходы										113016,79						
Сметная прибыль										79637,87						
Итого по смете:																
Итого Строительные работы										1731154,4					42,54	
Итого Монтажные работы										2457873,8					6947,54	
Итого Прочие затраты										588491,99					2638,2	
Итого										4777520,2					9628,28	
Справочно, в базисных ценах:																
Материалы										2133711,1						
Машины и механизмы										6076,86						
ФОТ										150392,62						
Накладные расходы										113016,79						
Сметная прибыль										79637,87						
4 777 520,23 * 0,75 (С учетом скидки 25%)										3583140,2						
ВСЕГО по смете										3583140,2					9628,28	